



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



**COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇOS PARA MATERIAIS DE COPA E COZINHA,
LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO**

LOTE I – MATERIAL DE COPA E COZINHA					
ITEM	DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Avental de 1ª qualidade	UND	10	14,96	149,60
2	Conjunto de condimentos em alumínio com 5 peças de 1ª qualidade	CNJ	10	106,94	1.069,40
3	Bandeja p/ servir café 40 cm de 1ª qualidade	UND	20	47,00	940,00
4	Colher descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	600	7,56	4.536,00
5	Copo descartável de 100X200 ml de 1ª qualidade	PCT	1500	7,58	11.370,00
6	Copo descartável de 100X80 ml de 1ª qualidade	PCT	1000	6,25	6.250,00
7	Faca de cozinha de 1ª qualidade	UND	03	22,44	67,32
8	Garfo descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	500	7,13	3.565,00
9	Garrafa p/ café 1 lt de 1ª qualidade	UND	15	37,97	569,55
10	Pano de prato de 1ª qualidade	UND	100	8,14	814,00
11	Prato descartável de plástico 10X1 de 1ª qualidade	PCT	500	4,91	2.455,00
12	Registro p/ fogão c/ mangueira de 1ª qualidade	UND	05	49,34	246,70
13	Xicara p/ café 6X1 de 1ª qualidade	CNJ	20	40,20	804,00
TOTAL DO LOTE I					32.836,57

Lucia
Maria Lucia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO

	DISCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Água sanitária 1 lt de 1ª qualidade	UND	600	6,78	4.068,00
2	Alcool 01 Lt de 1ª qualidade	UND	900	16,58	14.922,00
3	Anticorrosivo spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	10	20,82	208,20
4	Balde plástico 12 Lts de 1ª qualidade	UND	30	11,56	346,80
5	Balde plástico 15 lts de 1ª qualidade	UND	30	19,79	593,70
6	Bomba p/ Inseticida 5 LTS de 1ª qualidade	UND	5	17,00	85,00
7	Cera líquida incolor 750 ml de 1ª qualidade	UND	800	11,79	9.432,00
8	Cesto para lixo telado 10 lts de 1ª qualidade	UND	30	10,44	313,20
9	Cesto para lixo telado 100 lts de 1ª qualidade	UND	10	60,21	602,10
10	Desinfetante 500 ml de 1ª qualidade	UND	800	6,33	5.064,00
11	Desinfetante 2 lts de 1ª qualidade	UND	500	8,50	4.250,00
12	Desodorizador de ar 400 ml spray de 1ª qualidade	UND	500	15,48	7.740,00
13	Detergente 500 ml de 1ª qualidade	UND	500	3,64	1.820,00
14	Escova de lavar roupa de 1ª qualidade	UND	20	5,01	100,20
15	Espunja dupla face de 1ª qualidade	UND	200	1,90	380,00
16	Guardanapo de papel 50x1 de 1ª qualidade	PCT	300	5,83	1.749,00
17	Flanela de algodão 38x48 de 1ª qualidade	UND	200	5,89	1.178,00
18	Inseticida spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	100	13,28	1.328,00
19	Limpa alumínio 500 ml de 1ª qualidade	UND	30	3,66	109,80
20	Limpa alumínio em pasta 500 g de 1ª qualidade	UND	10	8,63	86,30
21	Lustra móveis 200 ml de 1ª qualidade	UND	800	9,21	7.368,00
22	Luva doméstica plástica látex M de 1ª qualidade	PAR	20	9,74	194,80
23	Luva doméstica plástica látex G de 1ª qualidade	PAR	20	10,58	211,60
24	Palha de aço 60 g de 1ª qualidade	PCT	100	6,89	689,00
25	Pá p/ lixo c/ cabo de madeira de 1ª qualidade	UND	20	9,72	194,40
26	Pá p/ lixo de plástico de 1ª qualidade	UND	20	6,58	131,60
27	Papel higiênico c/ 30 mts rolo 4x1 de 1ª qualidade	PCT	400	6,39	2.556,00
28	Papel toalha c/ 75 folhas rolo 2x1 de 1ª qualidade	PCT	600	7,52	4.512,00
29	Rodo de plástico 40 cm c/ cabo de 1ª qualidade	UND	20	27,92	558,40
30	Sabão em barra 5x1 de 200 gr de 1ª qualidade	PCT	100	10,41	1.041,00
31	Sabão em pó 500 gr de 1ª qualidade	CX	300	8,22	2.466,00

Luciana
Maria Lucia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



32	Saco de pano cru de algodão p/ chão de 1ª qualidade	UND	100	8,15	815,00
33	Saco para Lixo 15 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	600	7,84	4.704,00
34	Saco para Lixo 30 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	600	9,03	5.418,00
35	Saco para Lixo 50 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	600	11,12	6.672,00
36	Saco para Lixo 100 lts 5X1 de 1ª qualidade	PCT	600	13,12	7.872,00
37	Soda caustica 1kg de 1ª qualidade	UND	05	21,90	109,50
38	Sabonete liquido 1 lt 1ª qualidade	UND	600	18,14	10.884,00
39	Vassoura de cipó c/ cabo de 1ª qualidade	UND	10	15,28	152,80
40	Vassoura de nylon c/ cabo de 1ª qualidade	UND	10	15,75	157,50
41	Vassoura de pelo c/ cabo de 1ª qualidade	UND	10	16,02	160,20
TOTAL LOTE II					111.244,10

TOTAL DOS LOTES: 144.080,67


Maria Lucia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Azevedo
Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
cumaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAIS DE COPA E COZINHA, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO



LOTE I – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Avental de 1ª qualidade	UND	1	11,80	11,80
2	Conjunto de condimentos em alumínio com 5 peças de 1ª qualidade	CNJ	1	89,99	89,99
3	Bandeja p/ servir café 40 cm de 1ª qualidade	UND	1	46,89	46,89
4	Colher descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	5,45	5,45
5	Copo descartável de 100X200 ml de 1ª qualidade	PCT	1	6,30	6,30
6	Copo descartável de 100X80 ml de 1ª qualidade	PCT	1	5,85	5,85
7	Faca de cozinha de 1ª qualidade	UND	1	17,90	17,90
8	Garfo descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	4,99	4,99
9	Garrafa p/ café 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	30,50	30,50
10	Pano de prato de 1ª qualidade	UND	1	7,80	7,80
11	Prato descartável de plástico 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	3,60	3,60
12	Registro p/ fogão c/ mangueira de 1ª qualidade	UND	1	50,99	50,99
13	Xicara p/ café 6X1 de 1ª qualidade	CNJ	1	26,00	26,00
TOTAL LOTE I					308,06

Proximo de Azevedo
09.492.978/0001-92
AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA -ME
Av: Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000
[São Félix do Xingu - PA]



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
 Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 870 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



Departamento de Licitação

LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO					
DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR	
			UNIT.	TOTAL	
1	Água sanitária 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	7,80	7,80
2	Alcool 01 Lt de 1ª qualidade	UND	1	15,99	15,99
3	Anticorrosivo spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	10,89	10,89
4	Balde plástico 12 Lts de 1ª qualidade	UND	1	12,00	12,00
5	Balde plástico 15 lts de 1ª qualidade	UND	1	15,75	15,75
6	Bomba p/ Inseticida 5 LTS de 1ª qualidade	UND	1	11,00	11,00
7	Cera líquida incolor 750 ml de 1ª qualidade	UND	1	13,45	13,45
8	Cesto para lixo telado 10 lts de 1ª qualidade	UND	1	7,90	7,90
9	Cesto para lixo telado 100 lts de 1ª qualidade	UND	1	52,00	52,00
10	Desinfetante 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	5,75	5,75
11	Desinfetante 2 lts de 1ª qualidade	UND	1	7,90	7,90
12	Desodorizador de ar 400 ml spray de 1ª qualidade	UND	1	15,60	15,60
13	Detergente 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	2,80	2,80
14	Escova de lavar roupa de 1ª qualidade	UND	1	4,25	4,25
15	Espunja dupla face de 1ª qualidade	UND	1	2,00	2,00
16	Guardanapo de papel 50x1 de 1ª qualidade	PCT	1	5,70	5,70
17	Flanela de algodão 38x48 de 1ª qualidade	UND	1	6,25	6,25
18	Inseticida spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	10,30	10,30
19	Limpa alumínio 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	3,30	3,30
20	Limpa alumínio em pasta 500 g de 1ª qualidade	UND	1	8,99	8,99
21	Lustra móveis 200 ml de 1ª qualidade	UND	1	9,00	9,00
22	Luva domestica plástica látex M de 1ª qualidade	PAR	1	9,30	9,30
23	Luva domestica plástica látex G de 1ª qualidade	PAR	1	10,90	10,90
24	Palha de aço 60 g de 1ª qualidade	PCT	1	7,95	7,95
25	Pã p/ lixo c/ cabo de madeira de 1ª qualidade	UND	1	9,70	9,70
26	Pã p/ lixo de plástico de 1ª qualidade	UND	1	6,90	6,90
27	Papel higiênico c/ 30 mts rolo 4x1 de 1ª qualidade	PCT	1	4,00	4,00
28	Papel toalha c/ 75 folhas rolo 2x1 de 1ª qualidade	PCT	1	7,00	7,00
29	Rodo de plástico 40 cm c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	35,00	35,00
30	Sabão em barra 5x1 de 200 gr de 1ª qualidade	UND	1	10,00	10,00
31	Sabão em pó 500 gr de 1ª qualidade	UND	1	96,50	96,50
32	Saco de pano cru de algodão p/ chão de 1ª qualidade	UND	1	8,99	8,99

109.492.978/0001-921
AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
 VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME
 Av. Rio Xingu nº 1900, Alacrim
 CEP: 68380-000
 São Felix do Xingu - PA

Resimar de Aguiar



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



33	Saco para Lixo 15 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	8,20	8,20
34	Saco para Lixo 30 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	10,30	10,30
35	Saco para Lixo 50 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	12,50	12,50
36	Saco para Lixo 100 lts 5X1 de 1ª qualidade	PCT	1	15,20	15,20
37	Soda caustica 1kg de 1ª qualidade	UND	1	18,59	18,59
38	Sabonete liquido 1 lt 1ª qualidade	UND	1	17,30	17,30
39	Vassoura de cipó c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	11,99	11,99
40	Vassoura de nylon c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	13,80	13,80
41	Vassoura de pelo c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	15,00	15,00
TOTAL LOTE II					557,24

09.492.978/0001-92

AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA -ME

Av: Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Rosimar de Oliveira



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu - Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



S.FX

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAIS DE COPA E COZINHA, LIMPEZA
E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO**

LOTE I – MATERIAL DE COPA E COZINHA					
ITEM	DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Avental de 1ª qualidade	UND	1	12,00	12,00
2	Conjunto de condimentos em alumínio com 5 peças de 1ª qualidade	CNJ	1	91,20	91,20
3	Bandeja p/ servir café 40 cm de 1ª qualidade	UND	1	49,30	49,30
4	Colher descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	6,80	6,80
5	Copo descartável de 100X200 ml de 1ª qualidade	PCT	1	7,25	7,25
6	Copo descartável de 100X80 ml de 1ª qualidade	PCT	1	6,90	6,90
7	Faca de cozinha de 1ª qualidade	UND	1	19,60	19,60
8	Garfo descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	6,99	6,99
9	Garrafa p/ café 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	32,00	32,00
10	Pano de prato de 1ª qualidade	UND	1	8,50	8,50
11	Prato descartável de plástico 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	3,60	3,60
12	Registro p/ fogão c/ mangueira de 1ª qualidade	UND	1	51,20	51,20
13	Xicara p/ café 6X1 de 1ª qualidade	CNJ	1	26,00	26,00
	TOTAL LOTE I				319,64

30.324.443/0001-07

E. N. PACHECO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



Departamento de Licitação

LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO					
	DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Água sanitária 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	9,80	9,80
2	Alcool 01 Lt de 1ª qualidade	UND	1	16,20	16,20
3	Anticorrosivo spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	11,89	11,89
4	Balde plástico 12 Lts de 1ª qualidade	UND	1	12,00	12,00
5	Balde plástico 15 lts de 1ª qualidade	UND	1	16,75	16,75
6	Bomba p/ inseticida 5 LTS de 1ª qualidade	UND	1	11,00	11,00
7	Cera líquida incolor 750 ml de 1ª qualidade	UND	1	14,50	14,50
8	Cesto para lixo telado 10 lts de 1ª qualidade	UND	1	9,50	9,50
9	Cesto para lixo telado 100 lts de 1ª qualidade	UND	1	52,20	52,20
10	Desinfetante 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	6,75	6,75
11	Desinfetante 2 lts de 1ª qualidade	UND	1	8,90	8,90
12	Desodorizador de ar 400 ml spray de 1ª qualidade	UND	1	16,90	16,90
13	Detergente 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	3,85	3,85
14	Escova de lavar roupa de 1ª qualidade	UND	1	4,00	4,00
15	Espunja dupla face de 1ª qualidade	UND	1	2,25	2,25
16	Guardanapo de papel 50x1 de 1ª qualidade	PCT	1	6,30	6,30
17	Flanela de algodão 38x48 de 1ª qualidade	UND	1	7,30	7,30
18	Inseticida spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	10,30	10,30
19	Limpa alumínio 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	3,00	3,00
20	Limpa alumínio em pasta 500 g de 1ª qualidade	UND	1	9,15	9,15
21	Lustra móveis 200 ml de 1ª qualidade	UND	1	8,99	8,99
22	Luva doméstica plástica látex M de 1ª qualidade	PAR	1	9,00	9,00
23	Luva doméstica plástica látex G de 1ª qualidade	PAR	1	11,00	11,00
24	Palha de aço 60 g de 1ª qualidade	PCT	1	8,75	8,75
25	Pã p/ lixo c/ cabo de madeira de 1ª qualidade	UND	1	10,00	10,00
26	Pã p/ lixo de plástico de 1ª qualidade	UND	1	7,00	7,00
27	Papel higiênico c/ 30 mts rolo 4x1 de 1ª qualidade	PCT	1	3,50	3,50
28	Papel toalha c/ 75 folhas rolo 2x1 de 1ª qualidade	PCT	1	7,90	7,90
29	Rodo de plástico 40 cm c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	35,45	35,45
30	Sabão em barra 5x1 de 200 g de 1ª qualidade	PCT	1	11,35	11,35
31	Sabão em pó 500 gr de 1ª qualidade	CX	1	96,00	96,00
32	Seco de pano cru de algodão p/ chão de 1ª qualidade	UND	1	10,00	10,00

30.324.443/0001-07

E. N. PACHECO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP 68380-000

São Felix do Xingu - PA



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



33	Saco para Lixo 15 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	9,15	9,15
34	Saco para Lixo 30 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	10,30	10,30
35	Saco para Lixo 50 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	12,60	12,60
36	Saco para Lixo 100 lts 5X1 de 1ª qualidade	PCT	1	15,90	15,90
37	Soda caustica 1kg de 1ª qualidade	UND	1	19,00	19,00
38	Sabonete líquido 1 lt 1ª qualidade	UND	1	18,30	18,30
39	Vassoura de cipó c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	12,20	12,20
40	Vassoura de nylon c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	14,00	14,00
41	Vassoura de pelo c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	16,50	16,50
TOTAL LOTE II					

30.324.443/0001-07

E. N. PACHECO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAIS DE COPA E COZINHA, LIMPEZA
E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO**

S.F.X

LOTE I – MATERIAL DE COPA E COZINHA					
ITEM	DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Avental de 1ª qualidade	UND	1	14,00	14,00
2	Conjunto de condimentos em alumínio com 5 peças de 1ª qualidade	CNJ	1	92,50	92,50
3	Bandeja p/ servir café 40 cm de 1ª qualidade	UND	1	49,25	49,25
4	Colher descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	8,48	8,48
5	Copo descartável de 100X200 ml de 1ª qualidade	PCT	1	9,40	9,40
6	Copo descartável de 100X80 ml de 1ª qualidade	PCT	1	8,99	8,99
7	Faca de cozinha de 1ª qualidade	UND	1	20,00	20,00
8	Garfo descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	6,80	6,80
9	Garrafa p/ café 1 lit de 1ª qualidade	UND	1	31,00	31,00
10	Pano de prato de 1ª qualidade	UND	1	9,20	9,20
11	Prato descartável de plástico 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	6,00	6,00
12	Registro p/ fogão c/ mangueira de 1ª qualidade	UND	1	50,00	50,00
13	Xicara p/ café 6X1 de 1ª qualidade	CNJ	1	25,99	25,99
TOTAL LOTE I					

15.730.518/0001-58

**DIVINO R. DE SOUZA
EIRELI - ME**

Rua JK nº 430 Bairro São Jose
CEP 68380-000

São Felix do Xingu-PA

*Tamires
f.
Godoi*



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 - Centro - CEP 68380-000 - São Felix do Xingu - Pará
camaraxingu@bol.com.br - 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO

DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
			UNIT.	TOTAL
1 Água sanitária 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	8,20	8,20
2 Alcool 01 Lt de 1ª qualidade	UND	1	16,20	16,20
3 Anticorrosivo spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	12,30	12,30
4 Balde plástico 12 Lts de 1ª qualidade	UND	1	14,00	14,00
5 Balde plástico 15 lts de 1ª qualidade	UND	1	12,90	12,90
6 Bomba p/ inseticida 5 LTS de 1ª qualidade	UND	1	12,99	12,99
7 Cera líquida incolor 750 ml de 1ª qualidade	UND	1	15,50	15,50
8 Cesto para lixo telado 10 lts de 1ª qualidade	UND	1	8,30	8,30
9 Cesto para lixo telado 100 lts de 1ª qualidade	UND	1	52,89	52,89
10 Desinfetante 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	2,00	2,00
11 Desinfetante 2 lts de 1ª qualidade	UND	1	9,20	9,20
12 Desodorizador de ar 400 ml spray de 1ª qualidade	UND	1	18,30	18,30
13 Detergente 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	4,25	4,25
14 Escova de lavar roupa de 1ª qualidade	UND	1	5,00	5,00
15 Esponja duplo face de 1ª qualidade	UND	1	1,99	1,99
16 Guardanapo de papel 50x1 de 1ª qualidade	PCT	1	8,50	8,50
17 Flanela de algodão 38x48 de 1ª qualidade	UND	1	2,30	2,30
18 Inseticida spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	10,90	10,90
19 Limpa alumínio 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	3,00	3,00
20 Limpa alumínio em pasta 500 g de 1ª qualidade	UND	1	10,15	10,15
21 Lustra móveis 200 ml de 1ª qualidade	UND	1	9,80	9,80
22 Luva domestica plástica látex M de 1ª qualidade	PAR	1	10,40	10,40
23 Luva domestica plástica látex G de 1ª qualidade	PAR	1	11,00	11,00
24 Palha de aço 60 g de 1ª qualidade	PCT	1	8,25	8,25
25 Pã p/ lixo c/ cabo de madeira de 1ª qualidade	UND	1	9,90	9,90
26 Pã p/ lixo de plástico de 1ª qualidade	UND	1	2,99	2,99
27 Papel higiênico c/ 30 mts rolo 4x1 de 1ª qualidade	PCT	1	4,50	4,50
28 Papel toalha c/ 75 folhas rolo 2x1 de 1ª qualidade	PCT	1	8,40	8,40
29 Rolo de plástico 40 cm c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	39,80	39,80
30 Saco de pano 50x50 de 1ª qualidade	PCT	1	13,90	13,90
31 Saco de pano 50x50 de 1ª qualidade	CX	1	95,00	95,00
32 Saco de pano 50x50 de 1ª qualidade	UND	1	9,80	9,80

15.730.518/0001-58

DIVINO R. DE SOUZA
EIRELI - ME

Rua JK nº 430 Bairro São Jose
CEP 68380-000

São Felix do Xingu-PA

Tamires
F. Goder

TOTAL LOTE II

15.730.518/0001-58

DIVINO R. DE SOUZA
EIRELI - ME

Rua JK nº 430 Bairro São Jose
CEP 68380-000

São Felix do Xingu-PA

Tamires
F.
Goder

Roma



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo
 Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu - Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644
Departamento de Licitação



COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAIS DE COPA E COZINHA, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

LOTE I – MATERIAL DE COPA E COZINHA					
ITEM	DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Avental de 1ª qualidade	UND	1	23,00	
2	Conjunto de condimentos em alumínio com 5 peças de 1ª qualidade	CNJ	1	96,00	
3	Bandeja p/ servir café 40 cm de 1ª qualidade	UND	1	44,95	
4	Colher descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	3,50	
5	Copo descartável de 100X200 ml de 1ª qualidade	PCT	1	4,95	
6	Copo descartável de 100X80 ml de 1ª qualidade	PCT	1	2,50	
7	Faca de cozinha de 1ª qualidade	UND	1	12,70	
8	Garfo descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	2,85	
9	Garrafa p/ café 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	29,35	
10	Pano de prato de 1ª qualidade	UND	1	6,90	
11	Prato descartável de plástico 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	3,85	
12	Registro p/ fogão c/ mangueira de 1ª qualidade	UND	1	27,50	
13	Xicara p/ café 6X1 de 1ª qualidade	CNJ	1	8,00	
TOTAL LOTE I					

01.234.967/0001-09
ROMA SUPERMERCADO LTDA
 Av. Goiás 1800 Centro
 CEP: 68380-000
 São Felix do Xingu - PA



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO

	DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Água sanitária 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	2,60	
2	Alcool 01 Lt de 1ª qualidade	UND	1	8,50	
3	Anticorrosivo spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	22,00	
4	Balde plástico 12 Lts de 1ª qualidade	UND	1	10,80	
5	Balde plástico 15 lts de 1ª qualidade	UND	1	31,55	
6	Bomba p/ Inseticida 5 LTS de 1ª qualidade	UND	1	18,00	
7	Cera líquida incolor 750 ml de 1ª qualidade	UND	1	7,00	
8	Cesto para lixo telado 10 lts de 1ª qualidade	UND	1	20,00	
9	Cesto para lixo telado 100 lts de 1ª qualidade	UND	1	69,00	
10	Desinfetante 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	6,65	
11	Desinfetante 2 lts de 1ª qualidade	UND	1	4,50	
12	Desodorizador de ar 400 ml spray de 1ª qualidade	UND	1	9,00	
13	Detergente 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	2,40	
14	Escova de lavar roupa de 1ª qualidade	UND	1	1,90	
15	Espunja dupla face de 1ª qualidade	UND	1	5,80	
16	Guardanapo de papel 50x1 de 1ª qualidade	PCT	1	2,15	
17	Flanela de algodão 38x48 de 1ª qualidade	UND	1	2,10	
18	Inseticida spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	10,30	
19	Limpa alumínio 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	3,00	
20	Limpa alumínio em pasta 500 g de 1ª qualidade	UND	1	5,00	
21	Lustra móveis 200 ml de 1ª qualidade	UND	1	6,30	
22	Luva domestica plástica látex M de 1ª qualidade	PAR	1	6,00	
23	Luva domestica plástica látex G de 1ª qualidade	PAR	1	6,00	
24	Palha de aço 60 g de 1ª qualidade	PCT	1	3,00	
25	Pé p/ lixo c/ cabo de madeira de 1ª qualidade	UND	1	7,00	
26	Pé p/ lixo de plástico de 1ª qualidade	UND	1	5,00	
27	Papel higiênico c/ 30 mts rolo 4x1 de 1ª qualidade	PCT	1	7,05	
28	Papel toalha c/ 75 folhas rolo 2x1 de 1ª qualidade	PCT	1	6,30	
29	Rodo de plástico 40 cm c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	17,35	
30	Sabão em barra 5x1 de 200 gr de 1ª qualidade	PCT	1	7,30	
31	Sabão em pó 500 gr de 1ª qualidade	CX	1	3,50	
32	Saco de pano cru de algodão p/ chão de 1ª qualidade	UND	1	5,45	

01.234.967/0001-09
ROMA SUPERMERCADO LTDA
Av. Goiás 1800 Centro
CEP: 68380-000
São Felix do Xingu - PA



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação

33	Saco para Lixo 15 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	4,25	
34	Saco para Lixo 30 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	3,75	
35	Saco para Lixo 50 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	7,75	
36	Saco para Lixo 100 lts 5X1 de 1ª qualidade	PCT	1	7,70	
37	Soda caustica 1kg de 1ª qualidade	UND	1	15,95	
38	Sabonete liquido 1 lt 1ª qualidade	UND	1	19,80	
39	Vassoura de cipó c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	18,00	
40	Vassoura de nylon c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	22,00	
41	Vassoura de pelo c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	14,10	
TOTAL LOTE II					



01.234.967/0001-09
ROMA SUPERMERCADO LTDA
Av. Goiás 1800 Centro
CEP: 68380-000
São Felix do Xingu-PA



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAIS DE COPA E COZINHA, LIMPEZA
E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO**

LOTE I – MATERIAL DE COPA E COZINHA					
ITEM	DISCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR
				UNIT.	TOTAL
1	Avental de 1ª qualidade	UND	1	14,00	
2	Conjunto de condimentos em alumínio com 5 peças de 1ª qualidade	CNJ	1	165,00	
3	Bandeja p/ servir café 40 cm de 1ª qualidade	UND	1	46,00	
4	Colher descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	13,50	
5	Copo descartável de 100X200 ml de 1ª qualidade	PCT	1	9,00	
6	Copo descartável de 100X80 ml de 1ª qualidade	PCT	1	7,00	
7	Faca de cozinha de 1ª qualidade	UND	1	42,00	
8	Garfo descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade	PCT	1	14,00	
9	Garrafa p/ café 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	67,00	
10	Pano de prato de 1ª qualidade	UND	1	8,00	
11	Prato descartável de plástico 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	7,50	
12	Registro p/ fogão c/ mangueira de 1ª qualidade	UND	1	67,00	
13	Xícara p/ café 6X1 de 1ª qualidade	CNJ	1	75,00	
	TOTAL LOTE I				

14.995.712/0001-00

XINGULAR - UTILIDADES
PARA O LAR LTDA

Av. Rio Xingu Nº 1754, Novo Horizonte
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO

	DISCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
				UNIT.	
1	Água sanitária 1 lt de 1ª qualidade	UND	1	7,50	
2	Alcool 01 Lt de 1ª qualidade	UND	1	26,00	
3	Anticorrosivo spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	47,00	
4	Balde plástico 12 Lts de 1ª qualidade	UND	1	9,00	
5	Balde plástico 15 lts de 1ª qualidade	UND	1	17,00	
6	Bomba p/ Inseticida 5 LTS de 1ª qualidade	UND	1	32,00	
7	Cera liquida incolor 750 ml de 1ª qualidade	UND	1	8,50	
8	Cesto para lixo telado 10 lts de 1ª qualidade	UND	1	7,50	
9	Cesto para lixo telado 100 lts de 1ª qualidade	UND	1	75,00	
10	Desinfetante 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	4,50	
11	Desinfetante 2 lts de 1ª qualidade	UND	1	12,00	
12	Desodorizador de ar 400 ml spray de 1ª qualidade	UND	1	17,00	
13	Detergente 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	4,90	
14	Escova de lavar roupa de 1ª qualidade	UND	1	9,90	
15	Esponja dupla face de 1ª qualidade	UND	1	1,50	
16	Guardanapo de papel 50x1 de 1ª qualidade	PCT	1	7,00	
17	Flanela de algodão 38x48 de 1ª qualidade	UND	1	6,50	
18	Inseticida spray 300 ml de 1ª qualidade	UND	1	24,00	
19	Limpa alumínio 500 ml de 1ª qualidade	UND	1	6,00	
20	Limpa alumínio em pasta 500 g de 1ª qualidade	UND	1	9,90	
21	Lustra móveis 200 ml de 1ª qualidade	UND	1	12,00	
22	Luva domestica plástica látex M de 1ª qualidade	PAR	1	14,00	
23	Luva domestica plástica látex G de 1ª qualidade	PAR	1	14,00	
24	Palha de aço 60 g de 1ª qualidade	PCT	1	6,50	
25	Pá p/ lixo c/ cabo de madeira de 1ª qualidade	UND	1	12,00	
26	Pá p/ lixo de plástico de 1ª qualidade	UND	1	6,00	
27	Papel higiênico c/ 30 mts rolo 4x1 de 1ª qualidade	PCT	1	12,90	
28	Papel toalha c/ 75 folhas rolo 2x1 de 1ª qualidade	PCT	1	8,00	
29	Rodo de plástico 40 cm c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	14,00	
30	Sabão em barra 5x1 de 200 gr de 1ª qualidade	PCT	1	9,50	
31	Sabão em pó 500 gr de 1ª qualidade	CX	1	9,00	
32	Saco de pano cru de algodão p/ chão de 1ª qualidade	UND	1	6,50	



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação

33	Saco para Lixo 15 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	7,50	
34	Saco para Lixo 30 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	8,50	
35	Saco para Lixo 50 lts 10X1 de 1ª qualidade	PCT	1	9,50	
36	Saco para Lixo 100 lts 5X1 de 1ª qualidade	PCT	1	10,50	
37	Soda caustica 1kg de 1ª qualidade	UND	1	35,00	
38	Sabonete liquido 1 lt 1ª qualidade	UND	1	17,00	
39	Vassoura de cipó c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	22,00	
40	Vassoura de nylon c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	15,00	
41	Vassoura de pelo c/ cabo de 1ª qualidade	UND	1	16,00	
TOTAL LOTE II					

14.995.712/0001-00

XINGULAR - UTILIDADES
PARA O LAR LTDA

Av. Rio Xingu Nº 1754, Novo Horizonte
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA